



# SARDAR PATEL UNIVERSITY

VALLABH VIDYANAGAR- 388 120 (GUJARAT) INDIA  
NAAC Accredited with Grade 'A' (CGPA 3.11)

## પુનઃપરીપત્ર (Revised Circular)

સ્નાતક કક્ષાના અભ્યાસક્રમોની પ્રવેશ પ્રક્રિયા (પ્રથમ તબક્કો)

Admission Process for Under Graduate Programmes (First Round)

Steps	તારીખ	વિગત(Process)
ખાસ નોંધ		વિદ્યાર્થીને ફાઇનલ મેરીટ પ્રમાણે કઈ કોલેજમાં એડમીશન મળે છે તેની વિગતો વિદ્યાર્થી પોતાના લોગીન દ્વારા સ્ટુડન્ટ ડેસ્ક પર જોઈ શકશે. ત્યારબાદ વિદ્યાર્થી ઓનલાઇન ભરાયેલ ફોર્મની પ્રિન્ટ તથા તમામ અસલ દસ્તાવેજ ફરજિયાત સંબંધિત કોલેજ ઉપર Eligibilityની ચકાસણી માટે રજૂ કરવાના રહેશે. ત્યારબાદ તમામ અસલ દસ્તાવેજ કોલેજમાંથી પરત લેવાના રહેશે. (નોંધ: અસલ દસ્તાવેજોની ચકાસણી દરમિયાન કોઈ વિસંગતતા જણાશે તો તેવા વિદ્યાર્થીનું પ્રવેશ ફોર્મ રદ કરવામાં આવશે.)
Important Note		The details of which college the student gets admission in according to the final merit can be seen on the student desk through their login. After that, the student has to submit the printout of the online filled form along with all original documents to the concerned college/Department for verification of eligibility. After that all the original documents have to be taken back from the college. (Note: If any discrepancy is found during verification of original documents, the admission form of such student will be cancelled.)
Steps – 1	૧૬/૦૫/૨૦૨૪ થી ૦૨/૦૬/૨૦૨૪	તારીખ. ૧૬/૦૫/૨૦૨૪ થી તારીખ. ૦૨/૦૬/૨૦૨૪ સુધી વિદ્યાર્થી ઓનલાઇન ફોર્મમાં રજીસ્ટ્રેશન કરી શૈક્ષણિક માહિતી, કોલેજોની પસંદગી, રજીસ્ટ્રેશન ફી ભરવાની રહેશે. ત્યારબાદ GCAS પોર્ટલ બંધ થઈ જશે. (ઓનલાઇન ફોર્મ ભરવાના સમયે વિદ્યાર્થીએ પોતાનો જ મોબાઇલ નંબર તથા ઈમેઇલ આપવું, સાચબર કેફેવાળાનો મોબાઇલ નંબર ઈ-મેઇલ આપવું નહીં.)
	16/05/2024 to 02/06/2024	Candidates can be applying online for admission through the GCAS portal from 16/05/2024 to 02/06/2024. (Candidates must have to provide their own mobile number and e-mail id, not of the person of cyber café in the application form.)
Steps – 2	૦૫/૦૬/૨૦૨૪	વિદ્યાર્થીને એસએમએસ(SMS) દ્વારા પોતાની કોલેજ પસંદગીનો ક્રમાંક યુનિવર્સિટી પોર્ટલ પર ( <a href="https://admission.spuportal.in">https://admission.spuportal.in</a> ) આપવા જાણ કરવામાં આવશે.
	05/06/2024	SMS will be Send to Students for order of Preference for college in University portal ( <a href="https://admission.spuportal.in">https://admission.spuportal.in</a> ).
Steps - 3	૦૬/૦૬/૨૦૨૪ થી ૦૯/૦૬/૨૦૨૪	વિદ્યાર્થીએ પોતાની કોલેજ પસંદગીનો ક્રમાંક GCAS એપ્લિકેશન નંબર તથા પાસવર્ડનો ઉપયોગ કરી તારીખ : ૦૬/૦૬/૨૦૨૪ થી તારીખ : ૦૯/૦૬/૨૦૨૪ સુધી સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી પોર્ટલ ( <a href="https://admission.spuportal.in">https://admission.spuportal.in</a> ) પર લોગ-ઇન કરી આપી શકશે.
		To make the order of preference for college the student has to login to Sardar Patel University portal ( <a href="https://admission.spuportal.in">https://admission.spuportal.in</a> ) using GCAS application number and password from 06/06/2024 to 09/06/2024

Steps - 4	૧૨/૦૬/૨૦૨૪ થી ૧૩/૦૬/૨૦૨૪	વિદ્યાર્થી પોતાની કામચલાઉ પ્રવેશ યાદી GCAS પોર્ટલ ઉપર તારીખ. ૧૨/૦૬/૨૦૨૪ થી ૧૩/૦૬/૨૦૨૪ સુધી પોતાના લોગિન દ્વારા સ્ટુડન્ટ ડેસ્ક ઉપર જોઈ અને ચકાસણી કરી લેવી. વિદ્યાર્થીને પોતાના માર્ક્સમાં તથા અન્ય કોઈપણ વિસંગતતા જણાય તો એપ્લીકેશન નંબર સહીત માર્ક્સીટ સાથે યુનિવર્સિટી ગ્રિવન્સ સેલનો સંપર્ક કરી જરૂરી સૂધારો તારીખ: ૧૩/૦૬/૨૦૨૪ને સાંજે ૪.૦૦ પહેલા કરાવવાનો રહેશે. ત્યારબાદ મેરીટ અંગેની કોઈપણ રજૂઆત ધ્યાને લેવામાં આવશે નહીં.
	12/06/2024 to 13/06/2024	University will declare Provisional Admission offer on University website and GCAS portal. If any correction found in merit, candidates are requested to apply in grievance cell of the university with relevant documents from 12/06/2024 to 13/06/2024
Steps - 5	૧૮/૦૬/૨૦૨૪ થી ૨૫/૦૬/૨૦૨૪	તા. ૧૮/૦૬/૨૦૨૪ને બપોરે ૨.૦૦ કલાક બાદ પ્રથમ રાઉન્ડ દરમિયાન વિદ્યાર્થીને ફાઇનલ મેરીટ પ્રમાણે કઈ કોલેજમાં એડમીશન મળે છે તેની વિગતો વિદ્યાર્થી પોતાના લોગિન દ્વારા GCAS પોર્ટલ પર ફાઇનલ મેરીટ સ્ટુડન્ટ ડેસ્ક ઉપર જોઈ શકશે. તથા પ્રવેશની માહિતી વિદ્યાર્થીને એસએમએસ(SMS) દ્વારા અને ઇમેઇલમાં પણ આપવામાં આવશે. વિદ્યાર્થીને પોતાની પસંદગી મુજબની કોલેજમાં મળેલ પ્રવેશ બાદ ઓફર લેટરની પ્રિન્ટ લેવી, પ્રવેશ માટે જે તે કોલેજ પર તમામ અસલ(ઓરીજિનલ) પ્રમાણ પત્ર અને સ્વપ્રમાણિત(Self Attested) પ્રમાણપત્રોની એક સેટ સાથે રીપોર્ટિંગ કોલેજ ખાતે કરવું. યુનિવર્સિટી માન્ય કોલેજની ફી તારીખ: ૧૮/૦૬/૨૦૨૪ બપોરે ૨.૦૦ કલાકથી તારીખ: ૨૫/૦૬/૨૦૨૪ સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધીમાં ભરી અને પ્રવેશ કન્ફર્મ કરવાનો રહેશે.
	18/06/2024 to 25/06/2024	Final merit and allotment of seats will be declared by the University on 18/06/2024 at 2.00 p.m. After the confirmation of admission required fees should be pay to concern institute/college from 18/06/2024 to 25/06/2024. <b>With all Original Educational Documents &amp; One Set of Self Attested Photocopy.</b>

- નોંધ : ૧. યુનિવર્સિટી દ્વારા પ્રવેશ પ્રક્રિયા દરમિયાન કોઈ કોલેજનું જોડાણ રદ કરવામાં કે સ્થગિત કરવામાં આવશે તો તેવી કોલેજોમાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવામાં આવશે નહીં.
૨. કોલેજોની બેઠકોની સંખ્યા પ્રવેશ પ્રક્રિયા દરમિયાન યુનિવર્સિટી દ્વારા ફેરફારને પાત્ર છે.
૩. પ્રવેશ પ્રક્રિયા દરમિયાન કોઈપણ તકરાર બાબતે માનનીય કુલપતિશ્રીનો નિર્ણય અંતિમ ગણાશે અને સર્વેને બંધનકર્તા રહેશે.

નંબર: ડી/ઈ/૧૦/૯૧૫(૧)  
વલ્લભ વિદ્યાનગર  
તારીખ: ૩૧/૦૫/૨૦૨૪

*Sufarek*  
ડી. કુલસચિવ

નકલ રવાના :

- ઉપરોક્ત અભ્યાસક્રમો ચલાવતી તમામ કોલેજો તરફ આગળની કાર્યવાહી સાડ.
- નિયામકશ્રી, કોમ્પ્યુટર સેન્ટર, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી તરફ ઉપરોક્ત તારીખો દરમિયાનની જરૂરી કાર્યવાહી કરવા સાડ.